*Hieronymus?*

*Augustinus?*

addidit argumētum: hanc, inquit, epistolā fertur Apo-  
 stolus ad Hebræos conscriptā, hebraica lingua misisse:  
 cuius sensum & ordinem retinēs Lucas, græco sermone  
 composuit. En quæ hic cōtanter loquitur, quæ suspenso in-  
 cedit gradu. Cur è duobus quæ pariter hic refert, alterū  
 tibi constat, alterum reijcitur? Atque illud obiter adijciā:  
 si epistola hebraice scripta extabat, quorsum addit, cu-  
 ius sensum & ordinem retinens Lucas. Si iam intercide-  
 rat hebraica: mirum est tantam tantis de rebus episto-  
 lam, tā cito intercidisse, Cū Hierosolymis esset frequēs  
 ecclesia. Vides omnino fuisse, qui de huius autore du-  
 bitarint: nec admodum constituisse, fuisse Hebraice scri-  
 ptam. Nec mirum te nihil addubitare, hominem adeo Creduli-  
tas nimia.  
 credulum, ut insulsissimā rabulæ cuiuspiam epistolam,  
 qua testatur uersiculos, gloria patri &c. accini singulis  
 psalmis: planè credas esse diui Hieronymi, tantū quod  
 titulū habeat Hieronymi: Qui Pauli ad Senecā inscri-  
 ptas epistolas, uere credas esse Pauli: Qui frigide confi-  
 etum ad Laodicenses epistolium, adiunxeris reliquis il-  
 lius epistolis ceu γνήσιον, ac germanū. Caterum parum  
iudicio ac delectu credere, quæ omnia credūt. Malim ego  
 uis, inquit, Hieronymus hanc citat Pauli titulo, & ali-  
 cubi contendit esse Pauli. Citat nomine Pauli, quod à  
 plerisque legebatur hoc titulo: nec erat ubiuis de autore  
 digladiandū. Contendit alicubi esse Pauli: sed non hac  
 o in re

in re tantum uaser. & à seipso dissentiēs Hieronymus;  
 Quem facile crediderim huic fauisse epistolæ, ut erudi-  
 tæ pariter ac piæ: & ut nō omīno abhorruit à Platonis  
 & Origenis sententiā, uulgius aliquando fallendū esse,  
 modo suo fallat bono, ita uoluisse credi Pauli, quo ma-  
 iori cum fructu legeretur. Cæterum quid apud se sense-  
 rit, incertum: imo si quis illius omnia legat attentius, nō  
 usq̄ adeo incertū. Ego sanè de autore nihil interim pro-  
 nuncio, mihi sat habeo, si non mentior olim de autore  
 fuisse dubitatum, & dubitatū à nonnullis orthodoxis:  
 quosdam etiā negasse esse scriptam à Paulo, quod mo-  
 do Augustini testimonio docuimus, cum tu asseueres  
 hoc nullos fecisse fideles, sed tantū Ebionitas, Marcio-  
 nitas, & id genus pessimorum hæreticorum: sic enim lo-  
 queris, quasi parum esset hæreticos dici, nisi addidisses  
 pessimos: ut ne qd̄ interim cauiller de sermonis uitio,  
 quo cum uolueris diuersum hæreticorum genus intelli-  
 gi, idem genus expressisti, cum ais, id genus pessimorū  
 hæreticorum, pro id genus hæreticos, etiam si iam pa-  
 rum concinne cohæret pessimos. Eandem ueniam me-  
 rebar, cum aio, sero receptā à Romanis: & hac in re Hie-  
 ronymum autorem secutus: qui quod nō nescis, alicubi  
 scribit epistolā ad Hebræos, non recipi à Romanis, nec  
 Apocalypsim à Græcis. Quod si ætate Hieronymi nō  
 recipiebatur à Romanis, sero recepta est: utpote post an-  
 nos fermè quingentos. Tu fortiter asseueras ab ortho-  
 doxis